CAPUT VI.

Salva in omnibus Apostolica auctoritate quæcumque sunt ad religionis observantiam pertinentia, locis suis, & a suæ diceceseos synodis audiantur. *Pius ep. 2. in fin.*

CAPUT VII.

Has litteras de ratione paschali alterius anni

præscripti, &c. Sententiæ meæ exposui, atque edixi tenorem. Jam prudentiæ tuæ erit, consors mihi frater, cum unanimis confacerdotibus nostris hanc ipsam rem in synodo religiosissime tractare, ut si nihil dispositioni nostræ resultat, nobis plenissime, aperteque rescribas. *Innoc. ep. 11. ad Aurelium.*

CAPUT VIII.

Si causa aliqua major extiterit, ob quam necessarium sit fraternum advocare conventum, binos de singulis provinciis Episcopos, quos Metropolitanus crediderint esse mittendos, ad fraternitatem tuam venire sufficiat. Ira ut a præstituto tempore non ultra xv. dies, quo convenerint, retardentur. Si autem in eo, quod cum fratribus tractandum, definiendumve credideris, diversa eorum fuerit a tua voluntate sententia, ad nos omnia sub gestorum testificatione referantur, ut remotis ambiguitatibus, quod Deo placeat, decernatur. *Leo ep. 54. alias 82. ad Anast. Theff. cap. 10. & 11.*

CAPUT IX.

Salvo Romanæ Ecclesiæ in omnibus Primatu, manifestum est, quod illa, quæ sunt per unamquamque provinciam ipsius provinciæ synodus dispenseret, sicut in Nicæno constat decretum esse concilio. *Hadr. ad Ingelram. Episcopum Med. cap. 9. Vide CP. 2. G. 3. L. Capit. lib. 6. c. 287. Anf. lib. 3. c. 88.*

CAPUT X.

Episcopus ordinatus, qui negligit ire ad ecclesiam suam, excommunicatus sit, donec eat, aut perfecta synodus omnium Episcoporum in provincia sua definiat, quid de eo agendum sit. *Antioch. 17. [Vide Ap. 36. G. 37. L.] Si non sua culpa, sed populi, aliave de causa non eat, maneat in honore, & ministerio, sed abstineat a rebus ejus ecclesiæ, quoad perfecta synodus decernat, quid agendum sit. Antioch. 18. Mart. Brac. c. 10. & 11. Chalc. act. 12. G. 11. L. Burch. lib. 1. cap. 37. & 40. & 41. Ivo part. 5. cap. 148. & 151. & 152. decr. Anselm. lib. 6. cap. 41. & 200. Casar. lib. 3. cap. 60. Tarrac. lib. 6. cap. 68. & 69.*

CAPUT XI.

Si cogat necessitas vendere rem ecclesiasticam, consulatur Primas, qui cum consilio certi numeri Episcoporum, deliberet. Si urgeat necessitas, adhibeat Episcopus vicinos in testes, & curam habeat ostendere in synodo ecclesiæ necessitates, vel obnoxius sit Deo, & synodo, & alienus ab honore suo. *Carth. 26. G. Carth. V. c. 4. L. Ivo part. 3. c. 153. decr. Anf. lib. 3. c. 45.*

CAPUT XII.

Episcopis non licet vendere prædia ecclesiæ sine voluntate synodi, vel presbyterorum sine necessitate. *Carth. 33. G. Capit. lib. 7. c. 27. Burch. lib. 3. c. 178. Ivo part. 3. c. 239. decr. Anf. lib. 7. cap. 148. Casar. lib. 7. c. 70.*

CAPUT XIII.

Dies sancti Paschatis tempore synodi divulgatur. *Carth. 34. G. Afr. 1. L. Carth. III. cap. 41. L. Vide Carth. 52. G. & Carth. III. cap. 1. L.*

3. q. 6. c. 16.  
Neminem.  
§. 1. & 5. q.  
4. c. 2.  
§. Item Ha-  
dr.

Dist. 92. Si  
quis. c. 7.

Dist. c. 5. Si  
quis Epi-  
scopus, & c.  
Si quis or-  
dinatus. c. 4.

17. q. 4.  
Nullus. 39.

12. q. 2. c.  
51. Placuit.

## 246 Juris Pontificii Veteris Epitome

### CAPUT XIV.

Placuit, ut plebes, quæ nunquam habuerunt proprios Episcopos, nisi ex concilio plenario uniuscujusque provinciæ, & Primatis, &c. decretum fuerit, minime accipiant. *Afric. cap. 63. L. Carth. 101. G. Burch. lib. 1. cap. 33. Ivo part. 5. c. 145. decr.*

### CAPUT XV.

*7. q. 1. Episcopus. 37.* De translatione Episcopi in synodo Episcoporum pro utilitate ecclesiæ facienda. *Carth. IV. c. 27. Ivo lib. 3. tit. 6. c. 2. panorm. & part. 5. c. 125. decr.*

### CAPUT XVI.

*Dist. 65. c. Si quis. 8.* Si Episcopus intra duos menses coram Metropolitanano non compareat post ordinationem, in synodo increpatus a fratribus corrigatur. *Tarr. 5.*

### CAPUT XVII.

Quotiens secundum statuta Patrum sancta synodus congregatur, nullus Episcoporum aliquam prius causam suggerere audeat, quam ea, quæ ad emendationem vitæ, ad severitatem regulæ, ad animæ remedium pertineat, finiantur. *Arvern. 1. Burch. lib. 1. c. 58. Ivo lib. 4. tit. 2. c. 9. pan. & part. 5. c. 168. decr.*

### CAPUT XVIII.

*De consecr. d. 3. Placuit. 25.* Postquam omnia in concilio sacerdotum fuerint ordinata, observetur, ut superventurum ipsius anni Pascha, quo Kalend. die, vel quota luna debeat suscipi, a Metropolitanano Episcopo nuntietur, &c. *Brac. II. c. 9.*

### CAPUT XIX.

*17. q. 2. Si Episcopus. 73.* De consensu concilii sui Episcopus unam de parochitanis ecclesiis suis monasterium dicere potest, &c. *Toletan. III. cap. 4. Ivo part. 3. cap. 168. decr.*

### CAPUT XX.

*12. q. 2. Qui. 66.* Remuneratoria donatio Episcopi ad concilium provinciale deferatur, ut eorum conniventia confirmetur. *Tolet. IV. c. 36.*

### CAPUT XXI.

*\* concilii, f.* Propinqui morientis Episcopi nihil de rebus ejus absque Metropolitanano cognitione usurpare præsumant. Quod si is, qui recesserit, Metropolitanus fuerit, successoris ejus sententiam, aut concilium \* sustinebunt. *Tolet. IX. c. 7.*

### CAPUT XXII.

Quo plura emergunt in populo Dei noxia & Episcopali diligentia recidenda, ad hoc plures, & frequentius necesse est convenire Pontifices. Hac intentione confluximus ad memoratum locum, ut fida colloctione, quid nobis in tantis periculis, & tribulationibus agendum sit, sollicitè quæreremus, & Sancto spiritu demonstrante inveniremus. Ad hanc colloctionem vos præsertim evocatos non cucurrisse molestius tulimus. Decuerat enim, ut quorum est unum officium, par studium probaretur. *Syn. Fullensis in ep. ad quosdam Episcopos.*